
PROJEKTY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH PRZEZ PLACÓWKI 
OŚWIATOWE W ROKU 2024. 

 

1. Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021–2025 jest kolejną edycją 
wieloletniego programu, nakierowanego na wzmocnienie czytelnictwa w Polsce oraz 
modernizację bibliotek. Ze względu na skalę oddziaływania jest to jeden z największych 
programów Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.  
Priorytet 3 skierowany jest do placówek wychowania przedszkolnego, szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych, szkół działających w ramach Ośrodka Rozwoju 
Polskiej Edukacji za Granicą oraz bibliotek pedagogicznych. Otrzymane środki, 
finansowe w ramach Priorytetu 3, będą przeznaczone na: zakup nowości wydawniczych 
do placówek wychowania przedszkolnego, bibliotek szkolnych i bibliotek 
pedagogicznych, zakup wyposażenia do bibliotek szkolnych i pedagogicznych, sprzętu 
komputerowego i oprogramowania, realizację działań promujących czytelnictwo 
(w tym zakup nagród dla uczniów biorących udział w akcjach promujących 
czytelnictwo). 
W roku 2024 do programu zakwalifikowały się przedszkola w: 
- Zespole Szkoły Podstawowej i Przedszkola im. Powstańców Wlkp. w Posadowie 
kwota wsparcia 2.500,00 zł  środki własne 625,00 zł 
- Zespole Szkoły Podstawowej im. B. Malinowskiego i Przedszkola KRYSTYNKA 
w Chmielinku 
kwota wsparcia 2.500,00  środki własne 625,00 zł. 
W programie udział biorą wszystkie przedszkolaki, niezależnie od wieku. 
 

2. Organizacja stołówek oraz miejsc spożywania posiłków w szkołach. W ramach modułu 
3 Programu „Posiłek w szkole i w domu” przewidziane są następujące działania: 
- doposażenie i poprawa standardu funkcjonujących stołówek (własna kuchnia 
i jadalnia) lub doposażenie stołówek, które obecnie nie funkcjonują, tak aby mogły 
zostać uruchomione lub stworzenie nowych stołówek, 
- wsparcie w zakresie adaptacji i wyposażenia pomieszczeń przeznaczonych do 
spożywania posiłków, tzw. jadalni. 
Do projektu przystąpiła i zakwalifikowała się Szkoła Podstawowa w Zespole Szkoły 
Podstawowej i Przedszkola im. K. Makuszyńskiego w Zębowie.  W ramach uzyskanego 
wsparcia planowano wykonanie prac remontowo-adaptacyjnych, rozbiórkowych, 
malarskich: wyburzenie istniejących ścian, zerwanie posadzki, rozebranie płytek, 
zerwanie boazerii drewnianej, wymiana stolarki okienno-drzwiowej, porządkowanie 
gruzu, gruntowane przygotowanie podłoża do malowania, wylewania posadzki, 
wykładania płytek, przygotowania zaplecza kuchennego, malowanie oraz prace 
wykończeniowe i porządkowe. 
kwota wsparcia 25.000,00  środki własne 41.130,00 zł. 
Z efektów projektu korzysta cała społeczność szkolna. 
 

3. Program „Szkolny Klub Sportowy” jest działaniem systemowym skierowanym do dzieci 
i młodzieży, uczniów szkół podstawowych, szkół ponadpodstawowych, bez względu na 
wiek, płeć oraz sprawność fizyczną. Program ma na celu umożliwienie podejmowania 
dodatkowej aktywności fizycznej realizowanej w formie zajęć sportowych 



i rekreacyjnych pod opieką nauczyciela prowadzącego zajęcia wychowania fizycznego 
w danej szkole. Do Programu przystąpiły następujące placówki:  
1/ Zespół Szkoły Podstawowej i Przedszkola im. K. Makuszyńskiego w Zębowie- 2 grupy 
(39 uczniów); 
2/ Zespół Szkoły Podstawowej i Przedszkola im. E. Sczanieckiej w Pakosławiu- 2 grupy 
(33 uczniów); 
3/ Szkoła Podstawowa im. E. Sczanieckiej w Lwówku- 2 grupy (40 uczniów); 
4/ Zespół Szkoły Podstawowej im. B. Malinowskiego i Przedszkola „Krystynka” 
w Chmielinku – 2 grupy (35 uczniów). 
Instytucja Współfinansująca, przystępując do realizacji Programu SKS zobowiązana była 
do opłaty wkładu finansowego w wysokości 350 zł brutto tj. II WARIANT, na każdą ze 
wskazanych powyżej grup. 

4. Po raz kolejny Szkolny Związek Sportowy „WIELKOPOLSKA” uruchomił nabór do 
Programu „Mały Mistrz”. Program „Mały Mistrz” skierowany jest do uczniów klas I-III 
szkół podstawowych i ma na celu wsparcie nauczycieli nauczania wczesnoszkolnego w 
realizacji zajęć wychowania fizycznego przez nauczycieli wychowania fizycznego. 
Nauczyciel wychowania fizycznego realizował 1 godzinę tygodniowo zajęć wf-u 
prowadząc bloki sportowych umiejętności (np. Turysta- wycieczki piesze, itp.). 
W każdym bloku uczeń za opanowane umiejętności i zdobytą wiedzę otrzyma 
odpowiednią odznakę. 
Udział w Programie wymagał dofinansowania w kwocie minimum 260 zł za grupę. 
Do naboru zgłosiła się Szkoła Podstawowa w Zespole Szkoły Podstawowej im. B. 
Malinowskiego i Przedszkola KRYSTYNKA w Chmielinku - 1 grupa (12 dzieci). 
 

5. W 2024 roku realizowana jest kolejna edycja  rządowego  Programu rozwija 
nia szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie 
technologii informacyjno-komunikacyjnych „Aktywna tablica” na lata 2020-2024. 
Program Aktywna Tablica zakłada wsparcie dla szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych na zakup nowoczesnych pomocy dydaktycznych. 
Dofinansowanie wynosi 80% całej kwoty przeznaczonej na zakupy objęte dotacją. 
Pozostałe 20% sumy zobowiązany jest pokryć organ prowadzący szkołę. Wkład własny 
może zostać także rozliczony w ramach wkładu rzeczowego, w skład którego wlicza się 
sprzęt komputerowy i inne urządzenia TIK wykorzystywane jako pomoce dydaktyczne. 
W roku 2024 do programu zakwalifikowała się szkoła podstawowa w: Zespole Szkoły 
Podstawowej im. B. Malinowskiego i Przedszkola KRYSTYNKA w Chmielinku. 
kwota wsparcia 20.000,00  środki własne 5.000,00 zł. 
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